
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

 

PORTARIA Nº 002/2025 de 11 de abril de 2025. 

 

Institui a Comissão de Seleção e Acompanhamento dos 
PaEPE na Secretaria de Relações Internacionais 

 

O Secretário de Relações Internacionais da Secretaria de Relações Internacionais da 
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES), no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 
comporem a Comissão de Seleção e Acompanhamento de Estagiário no âmbito do Edital nº 
002/2025 PaEPE II – Apoio Administrativo, para as vagas destinadas à Secretaria de Relações 
Internacionais. 
 

NOME SIAPE/MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO UNIDADE 
ESTRATÉGICA 

LISIANE MENDES RODRIGUES 2409854 Secretária Executiva SRI 

RAQUEL SOPRANI DOS SANTOS PAIVA 2402177 Tradutora-intérprete SRI 

ANA RACHEL MACEDO MENDES 2425519 Secretária Executiva SRI 

 
 

 

 

 

LISIANE MENDES RODRIGUES 
Secretária de Relações Internacionais em exercício 

Secretaria de Relações Internacionais 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LISIANE MENDES RODRIGUES - SIAPE 2409854
Secretário de Relações Internacionais em exercício
Secretaria de Relações Internacionais - SRI
Em 15/04/2025 às 10:22

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1114277?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


